



MACROPROCESO DE APOYO  
 PROCESO GESTION FINANCIERA  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA

CODIGO: AFH042  
 VERSION: 7  
 VIGENCIA: 2019-11-08  
 PAGINA: 1 de 2

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
 SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA MARZO 2020

| RUBRO  | ESTIMADO INICIAL         | ADICION  | REDUCCION | ESTIMADO DEFINITIVO      | RECAUDOS                 |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          | SALDO POR RECAUDAR       | % RECAUDO       |  |
|--|--------------------------|----------|-----------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------|--|
|  |                          |          |           |                          | FUSAGASUGA               | GIRARDOT                | UBATE                 | FACATATIVA              | CHIA                    | ZIPAQUIRA             | SOACHA                  | CAD      | CIENCIAS ,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN | TOTAL                    |                          |                 |  |
| <b>1. INGRESOS UCUNDINAMARCA</b>                                       |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| <b>11 INGRESOS CORRIENTES</b>  |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| <b>1101 VENTA DE SERVICIOS</b>   |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 110101 - Inscripciones   | 466.870.462,00           | -        | -         | 466.870.462,00           | 1.697.400,00             | 786.600,00              | 1.573.200,00          | 828.000,00              | 869.400,00              | -                     | 165.600,00              | -        | -                                 | 5.920.200,00             | 460.950.262,00           | 1,27%           |  |
| 110102 - Matrículas  | 21.947.118.000,00        | -        | -         | 21.947.118.000,00        | 2.533.414.596,00         | 1.036.425.899,00        | 773.306.024,00        | 2.204.691.936,00        | 1.086.387.627,00        | 165.487.807,00        | 1.306.937.838,00        | -        | -                                 | 9.106.651.727,00         | 12.840.466.273,00        | 41,49%          |  |
| 110103 - Cursos Intersemestrales                                       | 170.000.000,00           | -        | -         | 170.000.000,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 170.000.000,00           | 0,00%           |  |
| 110104 - Matrículas Post Grados  | 4.081.484.974,00         | -        | -         | 4.081.484.974,00         | 1.482.758.100,00         | 105.584.600,00          | 44.304.100,00         | 123.810.400,00          | 80.492.800,00           | -                     | 69.147.600,00           | -        | -                                 | 1.906.097.600,00         | 2.175.387.374,00         | 46,70%          |  |
| 110106 - Derechos y Certificaciones                                    | 1.014.490.013,00         | -        | -         | 1.014.490.013,00         | 226.619.842,00           | 71.080.670,00           | 39.961.500,00         | 134.444.734,00          | 57.888.733,00           | 8.942.400,00          | 76.278.472,00           | -        | -                                 | 615.216.351,00           | 399.273.662,00           | 60,64%          |  |
| 110107 - Venta de Servicios  | 793.400.677,00           | -        | -         | 793.400.677,00           | 373.136.436,00           | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 373.136.436,00           | 420.264.241,00           | 47,03%          |  |
| 110108 - Transferencias Convenio Y Proyectos Especiales UDEC           | 600.000.000,00           | -        | -         | 600.000.000,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 600.000.000,00           | 0,00%           |  |
| 110109 - Transferencias Convenios y/o Contratos Academicos             | 805.000.000,00           | -        | -         | 805.000.000,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 805.000.000,00           | 0,00%           |  |
| 110116 - Transferencias Fondos Seccionales y Extensiones               | 47.500.000,00            | -        | -         | 47.500.000,00            | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 47.500.000,00            | 0,00%           |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>29.925.864.126,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>29.925.864.126,00</b> | <b>4.617.626.374,00</b>  | <b>1.213.877.769,00</b> | <b>859.144.824,00</b> | <b>2.463.775.070,00</b> | <b>1.225.638.560,00</b> | <b>174.430.207,00</b> | <b>1.452.529.510,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>12.007.022.314,00</b> | <b>17.918.841.812,00</b> | <b>40,12%</b>   |  |
| <b>1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN</b>                                |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 110201 - Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)                        | 23.539.185.756,00        | -        | -         | 23.539.185.756,00        | 6.042.895.448,00         | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 6.042.895.448,00         | 17.496.290.308,00        | 25,67%          |  |
| 110202 - Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)                        | 399.965.831,00           | -        | -         | 399.965.831,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 399.965.831,00           | 399.965.831,00           | 0,00%           |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>23.939.151.587,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>23.939.151.587,00</b> | <b>6.042.895.448,00</b>  | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>6.042.895.448,00</b>  | <b>17.896.256.139,00</b> | <b>25,24%</b>   |  |
| <b>1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES</b>                             |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 110301 - Aportes Departamento  | 35.653.000.000,00        | -        | -         | 35.653.000.000,00        | 8.913.252.000,00         | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 8.913.252.000,00         | 26.739.748.000,00        | 25,00%          |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>35.653.000.000,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>35.653.000.000,00</b> | <b>8.913.252.000,00</b>  | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>8.913.252.000,00</b>  | <b>26.739.748.000,00</b> | <b>25,00%</b>   |  |
| <b>1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                                    |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| <b>110401 Estampilla Prodesarrollo UDEC General</b>                    |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 11040101 - Estampilla Prodesarrollo UDEC                               | 2.002.479.000,00         | -        | -         | 2.002.479.000,00         | 410.274.513,80           | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 410.274.513,80           | 1.592.204.486,20         | 20,49%          |  |
| 11040102 - Estampilla Prodesarrollo UDEC Girardot                      | 271.531.558,00           | -        | -         | 271.531.558,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 271.531.558,00           | 0,00%           |  |
| 11040103 - Estampilla Prodesarrollo UDEC Bojaca                        | 13.774.029,00            | -        | -         | 13.774.029,00            | 8.799.000,00             | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 8.799.000,00             | 4.975.029,00             | 63,88%          |  |
| 110403 - Estampilla Pro Universidades Estatales                        | 489.574.246,00           | -        | -         | 489.574.246,00           | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 489.574.246,00           | 0,00%           |  |
| 110404 - Estampilla Prodesarrollo UDEC - Vigencias Anteriores          | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | 792.502.368,08           | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 792.502.368,08           | (792.502.367,08)         | 79250236808,00% |  |
| 110405 - Estampilla Prodesarrollo UDEC - Recursos del Balance          | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 1,00                     | 0,00%           |  |
| 110408 - Devolución Por Concepto de IVA                                | 2.664.313.600,00         | -        | -         | 2.664.313.600,00         | 878.029.938,00           | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 878.029.938,00           | 1.786.283.662,00         | 32,96%          |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>5.441.672.435,00</b>  | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>5.441.672.435,00</b>  | <b>2.089.605.819,88</b>  | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>2.089.605.819,88</b>  | <b>3.352.066.615,12</b>  | <b>38,40%</b>   |  |
| <b>SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>                                   | <b>94.959.688.148,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>94.959.688.148,00</b> | <b>21.663.379.641,88</b> | <b>1.213.877.769,00</b> | <b>859.144.824,00</b> | <b>2.463.775.070,00</b> | <b>1.225.638.560,00</b> | <b>174.430.207,00</b> | <b>1.452.529.510,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>29.052.775.581,88</b> | <b>65.906.912.566,12</b> | <b>30,59%</b>   |  |
| <b>2. RECURSOS DE CAPITAL</b>  |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| <b>12 RECURSOS DE CAPITAL</b>  |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| <b>1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS</b>                        |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 120101 - Rendimiento Operaciones Financieras                           | 1.305.018.308,00         | -        | -         | 1.305.018.308,00         | 394.225.318,31           | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | 394.225.318,31           | 910.792.989,69           | 30,21%          |  |
| 120102 - Otros Intereses   | 12.751.766,00            | -        | -         | 12.751.766,00            | 906.217,00               | 6.818,00                | 38.539,00             | 769.217,00              | 349.926,00              | -                     | 169.102,00              | -        | -                                 | 2.239.819,00             | 10.511.947,00            | 17,56%          |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>1.317.770.074,00</b>  | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>1.317.770.074,00</b>  | <b>395.131.535,31</b>    | <b>6.818,00</b>         | <b>38.539,00</b>      | <b>769.217,00</b>       | <b>349.926,00</b>       | <b>-</b>              | <b>169.102,00</b>       | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>396.465.137,31</b>    | <b>921.304.936,69</b>    | <b>30,09%</b>   |  |
| <b>1203 RECURSOS DEL BALANCE</b>                                       |                          |          |           |                          |                          |                         |                       |                         |                         |                       |                         |          |                                   |                          |                          |                 |  |
| 120301 - Recursos del Balance  | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 1,00                     | 0,00%           |  |
| 120302 - Vigencias Expiradas   | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 1,00                     | 0,00%           |  |
| 120303 - Recursos del Balance - Impuesto sobre la equidad - CREE       | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 1,00                     | 0,00%           |  |
| 120304 - Recursos del Balance - Estampilla Pro Universidades Estatales | 1,00                     | -        | -         | 1,00                     | -                        | -                       | -                     | -                       | -                       | -                     | -                       | -        | -                                 | -                        | 1,00                     | 0,00%           |  |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>4,00</b>              | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>4,00</b>              | <b>-</b>                 | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>              | <b>-</b>                | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>-</b>                 | <b>4,00</b>              | <b>0,00%</b>    |  |
| <b>SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>                                   | <b>1.317.770.078,00</b>  | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>1.317.770.078,00</b>  | <b>395.131.535,31</b>    | <b>6.818,00</b>         | <b>38.539,00</b>      | <b>769.217,00</b>       | <b>349.926,00</b>       | <b>-</b>              | <b>169.102,00</b>       | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>396.465.137,31</b>    | <b>921.304.940,69</b>    | <b>30,09%</b>   |  |
| <b>TOTAL INGRESOS UCUNDINAMARCA</b>                                    | <b>96.277.458.226,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>96.277.458.226,00</b> | <b>22.058.511.177,19</b> | <b>1.213.884.587,00</b> | <b>859.183.363,00</b> | <b>2.464.544.287,00</b> | <b>1.225.988.486,00</b> | <b>174.430.207,00</b> | <b>1.452.698.612,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>                          | <b>29.449.240.719,19</b> | <b>66.828.217.506,81</b> | <b>30,59%</b>   |  |




MACROPROCESO DE APOYO  
PROCESO GESTION FINANCIERA  
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA

CODIGO: AFir042  
VERSION: 7  
VIGENCIA: 2019-11-08  
PAGINA: 2 de 2

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES  
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA MARZO 2020

| RUBRO  | ESTIMADO INICIAL        | ADICION  | REDUCCION | ESTIMADO DEFINITIVO     | RECAUDOS   |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       | SALDO POR RECAUDAR      | % RECAUDO             |              |
|--|-------------------------|----------|-----------|-------------------------|------------|----------|----------------------|---------------------|----------|-----------|----------|----------------------|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------|
|  |                         |          |           |                         | FUSAGASUGA | GIRARDOT | UBATE                | FACATATIVA          | CHIA     | ZIPAQUIRA | SOACHA   | CAD                  | CIENCIAS ,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN | TOTAL                 |                         |                       |              |
| <b>13. INGRESOS FONDOS ESPECIALES UCUNDINAMARCA</b>                    |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| <b>1301 INGRESOS FONDOS ESPECIALES SECCIONALES Y EXTENSIONES</b>       |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| <b>130101- Convenios Y Contratos Académicos</b>                        |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13010101 - Ejecución Convenios Seccional Ubaté                         | 110.000.000,00          | -        | -         | 110.000.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 110.000.000,00        | 0,00%        |
| 13010102 - Ejecución Convenios Seccional Girardot                      | 110.000.000,00          | -        | -         | 110.000.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 110.000.000,00        | 0,00%        |
| 13010103 - Ejecución Convenios Extensión Facatativa                    | 110.000.000,00          | -        | -         | 110.000.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 110.000.000,00        | 0,00%        |
| 13010104 - Ejecución Convenios Extensión chá- zipaquira                | 110.000.000,00          | -        | -         | 110.000.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 110.000.000,00        | 0,00%        |
| 13010105 - Ejecución Convenios Extensión soacha                        | 110.000.000,00          | -        | -         | 110.000.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 110.000.000,00        | 0,00%        |
| <b>130102 - Educación Continuada e Interacción Social</b>              |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13010201 - Educacion Continuada e Interracción Social Seccional Ubaté  | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| <b>130103 - Rendimientos Financieros Fondos Especiales</b>             |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13010301 - Rendimientos financieros Fondos Especiales Ubaté            | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | 1.913,86             | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | 1.913,86                | (1.912,86)            | 191386,00%   |
| <b>130104 - Venta de Servicios</b>                                     |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13010401 - Venta de Servicios Seccional Ubaté                          | 18.000.000,00           | -        | -         | 18.000.000,00           | -          | -        | 12.126.953,00        | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | 12.126.953,00           | 5.873.047,00          | 67,37%       |
| 13010402 - Venta de Servicios Extensión Facatativa                     | 12.000.000,00           | -        | -         | 12.000.000,00           | -          | -        | -                    | 5.612.361,00        | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | 5.612.361,00            | 6.387.639,00          | 46,77%       |
| <b>130105 - Transferencias de la Universidad</b>                       |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13010501 - Transferencias de la Universidad Seccional Ubaté            | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| <b>TOTAL INGRESOS FONDOS ESPECIALES</b>                                | <b>580.000.003,00</b>   | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>580.000.003,00</b>   | <b>-</b>   | <b>-</b> | <b>12.128.866,86</b> | <b>5.612.361,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>-</b> | <b>-</b>             | <b>-</b>                          | <b>-</b>              | <b>17.741.227,86</b>    | <b>562.258.775,14</b> | <b>3,06%</b> |
| <b>1302. INGRESOS FONDOS CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO</b>                |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 130201 - Convenios y Contratos Académicos                              | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| 130203 - Rendimientos Financieros Fondos Especiales                    | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | 13.856,58            | -                                 | 13.856,58             | (13.855,58)             | 1385658,00%           |              |
| 130204 - Venta de Servicios  | 699.200.000,00          | -        | -         | 699.200.000,00          | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | 67.332.501,00        | -                                 | 67.332.501,00         | 631.867.499,00          | 9,63%                 |              |
| <b>TOTAL INGRESOS FONDO CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO</b>                 | <b>699.200.002,00</b>   | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>699.200.002,00</b>   | <b>-</b>   | <b>-</b> | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>-</b> | <b>67.346.357,58</b> | <b>-</b>                          | <b>67.346.357,58</b>  | <b>631.853.644,42</b>   | <b>9,63%</b>          |              |
| <b>1303 - INGRESOS FONDO CIENCIAS, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN</b>         |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 130301 - Convenios y Contratos Académicos                              | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| 130303 - Rendimientos Financieros Fondos Especiales                    | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | 269.335,79                        | 269.335,79            | (269.334,79)            | 26933579,00%          |              |
| 130304 - Venta de Servicios  | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| <b>130306 - Recursos de Cofinanciación COLCIENCIAS</b>                 |                         |          |           |                         |            |          |                      |                     |          |           |          |                      |                                   |                       |                         |                       |              |
| 13030601 - Recursos de Cofinanciación COLCIENCIAS Vigencia Actual      | 1,00                    | -        | -         | 1,00                    | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | -                                 | -                     | -                       | 1,00                  | 0,00%        |
| 13030602 - Recursos de Cofinanciación COLCIENCIAS Vigencias Anteriores | 2.662.177.528,60        | -        | -         | 2.662.177.528,60        | -          | -        | -                    | -                   | -        | -         | -        | -                    | 407.600.905,20                    | 407.600.905,20        | 2.254.576.623,40        | 15,31%                |              |
| <b>TOTAL INGRESOS FONDO CIENCIAS, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN</b>          | <b>2.662.177.532,60</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>2.662.177.532,60</b> | <b>-</b>   | <b>-</b> | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>-</b> | <b>-</b>             | <b>407.870.240,99</b>             | <b>407.870.240,99</b> | <b>2.254.307.291,61</b> | <b>15,32%</b>         |              |
| <b>TOTAL INGRESOS FONDO ESPECIALES</b>                                 | <b>3.941.377.537,60</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>3.941.377.537,60</b> | <b>-</b>   | <b>-</b> | <b>12.128.866,86</b> | <b>5.612.361,00</b> | <b>-</b> | <b>-</b>  | <b>-</b> | <b>67.346.357,58</b> | <b>407.870.240,99</b>             | <b>492.957.826,43</b> | <b>3.448.419.711,17</b> | <b>12,51%</b>         |              |

Fecha de elaboración: 15 de abril de 2020

  
EDGAR EDUARDO PULIDO LÓPEZ  
Profesional  
Elaboró

  
HENDERSON JAIMES ACOSTA  
TESORERO GENERAL  
Revisó